
26/05/2021 SEI/PMJ - 9185543 - Despacho

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000100371… 1/1

 

DESPACHO SEI Nº 9185543/2021 - SES.UCC.ASU

 

 

Joinville, 12 de maio de 2021.
 
Considerando o lapso temporal entre a publicação do Pregão Eletrônico n° 270/2020, destinada a Aquisição de móveis sob

medida a serem utilizados na Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal São José de Joinville, a qual ocorreu inicialmente em 26 de
junho de 2020 e a presente data;

Considerando que, o processo já foi suspenso em dois momentos distintos, conforme documentos 6675222 e
6949863, tendo transcorridos aproximadamente 11 meses de sua primeira publicação, e sem previsão de continuidade;

Considerando, a determinação apresentada através da Decisão Singular o Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina,
constante no processo nº @REP 20/00348631 (9157801), o qual solicita adequação processual no prazo de 30 (trinta) dias, mediante
confecção de Estudo Técnico Preliminar ou anulação do edital;

Considerando, por fim, o Memorando 9182507 no qual o Diretor Executivo expressa a necessidade de discussão interna
quanto ao modelo e método adequado a ser utilizado pela Administração a fim de realizar a contratação, tornando o prazo supracitado
disponibilizado pela Corte de Contas insuficiente para que ações concretas sejam tomadas;

Determino a anulação do Edital de Pregão Eletrônico n° 270/2020.
 

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo (a), em 21/05/2021, às 18:17, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Secretário (a), em 21/05/2021, às 18:17, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 9185543 e o
código CRC 9A13F178.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
20.0.081252-4

9185543v10


